
 

Delibera della Giunta Regionale n. 183 del 04/04/2017

 
 

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  VARIAZIONE AL BILANCIO GESTIONALE 2017-2019 AI SENSI DELL'ART 5, COMMA 3

DELLA L.R. N. 4/2017. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Aprile 2017



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO  

a. che il Consiglio Regionale, con Legge Regionale n. 4 del 20 gennaio 2017 ha approvato il 
Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017 - 2019 della Regione Campania, in 
conformità con le disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

b. che la Giunta Regionale con deliberazione n. 59 del 7/02/2017 ha approvato il Bilancio gestionale 
per gli anni 2017, 2018 e 2019; 

c. che con Delibera di Giunta Regionale n. 6 del 10/01/2017 è stato approvato il documento tecnico 
di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-2019; 

d. che la L.R. n. 4 del 20 gennaio 2017 stabilisce, all'art. 5, comma 3, che la Giunta Regionale nel 
corso dell’esercizio, con atto deliberativo adotta variazioni al documento tecnico di 
accompagnamento ed al bilancio di previsione gestionale disponendo storni tra capitoli 
appartenenti a diverse categorie per l’entrata, o diversi macroaggregati per le spese.  

 
CONSIDERATO 

a. con nota DGPRE 3366 del 30/01/2017 il Ministero della Salute ha chiesto la restituzione delle 
somme indebitamente introitate; 

b. che nel bilancio gestionale per l’esercizio 2017- 2019, tra i capitoli assegnati alla Direzione 
Generale per la Tutela della Salute e il Coordinamento del SSR, non risulta alcun capitolo nel 
Programma 1, utilmente classificato per liquidare  quanto dovuto al Ministero della Salute; 
 

RILEVATO 
a. che per far fronte alla richiesta di cui sopra occorre istituire nel Bilancio Gestionale 2017-2019 

nella Missione 13, Programma 1,Tit.1, Macr. 109, un nuovo capitolo di spesa n. 7181, da 
attribuire alla responsabilità gestionale della DG 52.04.00, denominato “RESTITUZIONI AD 
AMMINISTRAZIONI CENTRALI DI SOMME A QUALSIASI TITOLO INDEBITAMENTE 
INTROITATE”, correlato al capitolo d’entrata 166,  così di seguito classificato : IV Livello piano 
dei conti 1.09.99.01.000, Cofog  07.1 07.2 07.3  07.4, Ric 3, Cod.  U.E. 8, Perimetro sanità 4, 
Siope gestionale 1.09.99.01.001. 
 

RITENUTO 
a. che di dover procedere, ai sensi del combinato disposto dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e dell’art. 

5, comma 3, della Legge Regionale n. 4/2017, a una variazione compensativa per euro 
700.000,00, nel documento tecnico di accompagnamento al bilancio finanziario e nel bilancio 
gestionale per l’esercizio 2017, tra lo  stanziamento di  competenza e di cassa, del  capitolo di 
spesa n. 7092 e il capitolo n. 7181 di nuova istituzione, secondo lo schema A) allegato al 
presente provvedimento, che ne costituisce parte integrante e sostanziale;  
 

VISTO 
a. la L.R. n. 7/2002; 
b. l’art. 51 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118; 
c. d. la L.R.  n. 4 del 20 gennaio 2017; 
d. la Delibera di Giunta Regionale n. 6 del 10/01/2017 
e. la DGR n. 59 del 7/02/2017; 

 
 
PROPONGONO e la Giunta in conformità a voto unanime 
 

DELIBERA 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Aprile 2017



 

 

 
 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 
Le premesse e gli allegati formano parte integrante ed essenziale della presente delibera. 
 

1. Di istituire nel Bilancio Gestionale 2017-2019 nella Missione 13, Programma 1, Tit.1, Macr. 109, 
un nuovo capitolo di spesa codificato con il n. 7181, da attribuire alla responsabilità gestionale 
della DG 52.04.00, denominato “RESTITUZIONI AD AMMINISTRAZIONI CENTRALI DI SOMME 
A QUALSIASI TITOLO INDEBITAMENTE INTROITATE”, correlato al capitolo d’entrata 166 e 
così di seguito classificato : IV Livello piano dei conti 1.09.99.01.000, Cofog  07.1 07.2 07.3  07.4, 
Ric 3, Cod.  U.E. 8, Perimetro sanità 4, Siope gestionale 1.09.99.01.001; 
 

2. Di procedere, in applicazione del combinato disposto dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e dell’art. 5, 
comma 3, della Legge Regionale n. 4/2017, a una variazione compensativa di euro 700.000,00, 
nel documento tecnico di accompagnamento al bilancio finanziario e nel bilancio gestionale per 
l’esercizio 2017, tra lo  stanziamento di  competenza e di cassa, del  capitolo di spesa 7092 e lo  
stanziamento di  competenza e di cassa del capitolo di spesa 7181, secondo lo schema A) 
allegato al presente provvedimento, che ne costituisce parte integrante e sostanziale;  
 

3. Di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alla Direzione Generale per le 
Risorse Finanziarie, alla Direzione Generale per la Tutela della Salute, al Revisore dei Conti e al 
BURC per la pubblicazione.  
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Aprile 2017


	BURC n. 30 del  10 Aprile 2017

